
8BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXIX - Nº 230
CORDOBA, (R.A.), MARTES 19 DE NOVIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a

la asamblea, deberán cumplimentar con lo dis-

puesto por el Art. 238 de la Ley General de So-

ciedades, cursando comunicación para que se 

los inscriba en el Registro de Asistencia, con no 

menos de tres (3) días hábiles de anticipación a 

la fecha de asamblea, en la sede social de calle 

Humberto Primo N° 670, 5° Piso, Oficina F53, 

de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, 

en horario de atención de lunes a viernes 10:00 

a 13:00hs; (ii) Asimismo, los representantes de 

accionistas que revistan el carácter de personas 

jurídicas, deberán adjuntar a la comunicación de 

asistencia, copia de estatuto / contrato social y 

última elección de autoridades inscriptas en el 

Registro Público.

5 días - Nº 566608 - $ 27387,50 - 20/11/2024 - BOE

SOCIEDAD ITALIANA DE

SOCORROS MUTUOS, CULTURAL Y

RECREATIVA “DANTE ALIGHIERI”

DE RIO SEGUNDO

SOCIEDAD ITALIANA DE SOCORROS MU-

TUOS, CULTURAL Y RECREATIVA “DANTE 

ALIGHIERI” DE RIO SEGUNDO N° Insc 155 

INAES CBA: El Consejo Directivo, conforme lo 

aprobado en reunión y de conformidad con nor-

mas legales y estatutarias, RESUELVE: Convo-

car a sus socios a la Asamblea General Ordina-

ria a llevarse a cabo el día jueves diecinueve (19) 

de diciembre de 2024 a las quince (15) horas 

en la Sede de la Mutual sita en calle San Martin 

Nro. 1024 de esta ciudad de Río Segundo, con 

motivo de considerar el siguiente Orden del Día: 

1) Lectura del Acta Anterior. 2) Designación de 

dos socios para firmar el acta. 3) Consideración 

de Memoria, Balance, Inventario, Cuenta de 

Gastos y Recursos e Informe del Órgano Fiscali-

zador, de los ejercicios cerrados el 30/06/2023 y 

30/06/2024. 4) Tratamiento del proyecto de Esta-

tuto Social encuadrado a normas legales vigen-

tes. 5) Tratamiento de proyectos de Reglamentos 

de servicios. 6) Valor de las cuotas sociales. 

3 días - Nº 566790 - $ 9817,50 - 19/11/2024 - BOE

CONSEJO PROFESIONAL DE

CIENCIAS INFORMÁTICAS DE LA

PROVINCIA DE CÓRDOBA 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 

32, inciso 6 de la Ley Nº 7642/87 y en los Es-

tatutos de este Consejo Profesional de Ciencias 

Informáticas de la Provincia de Córdoba, se con-

voca a los señores matriculados a la Asamblea 

Extraordinaria que se celebrará el día sábado 

07/12/2024, a las 9:30 hs., en la sede de este 

Consejo, sita en Av. La Voz del Interior 7000, 

Ciudad Empresaria, Ciudad de Córdoba, a fin 

de tratar el siguiente orden del día: 1) Elección 

de Presidente y Secretario a cargo de dirigir la 

Asamblea. 2) Designación de dos matricula-

dos para suscribir el acta. 3) Consideración y 

aprobación del Balance General cerrado al 31 

de diciembre de 2023, publicado junto con sus 

anexos en el sitio institucional www.cpcipc.org.

ar. 4) Lectura y aprobación de la Lista Única pre-

sentada por Nota de la Junta Electoral de fecha 

9/11/2024, la cual propone las nuevas autorida-

des para integrar la Comisión Directiva desde el 

01/01/2025 hasta el 31/12/2026. 5) Aprobación 

del Reglamento versión: “v1d”, aprobado por 

la Comisión Directiva en su reunión Nº 144/11 

de fecha 24 de abril de 2024, el cual autoriza 

y reglamenta la participación en forma “remota 

virtual” para constituir quórum en asambleas or-

dinarias y extraordinarias.

2 días - Nº 566803 - $ 4736,60 - 20/11/2024 - BOE

CIRCULO DE PESCADORES CON MOSCA 

DE CORDOBA. Córdoba. Por Acta de Comisión 

Directiva de fecha 10 de octubre de 2024, se 

convoca a las personas asociadas a Asamblea 

General Extraordinaria, a celebrarse el día 5 de 

diciembre de 2024 a las 21:30 horas en el Local 

social del Centro Vecinal de B° Alto verde sito en 

calle Los Jagüeles 3197, B° Alto verde de la Ciu-

dad de Córdoba, para tratar el siguiente orden 

del día: 1) Designación de dos personas asocia-

das que suscriban el acta de asamblea junto al/a 

Presidente/a y Secretario/a; 2) Reforma de esta-

tuto; 3) Aprobación de texto ordenado de estatu-

to. 4) Rectificar y/o ratificar asamblea ordinaria 

de fecha 30/11/2023. 5) Elección de tribuno de 

cuentas. Fdo.: La Comisión Directiva

3 días - Nº 566817 - $ 3572,10 - 21/11/2024 - BOE

SPORT SOCIAL CLUB

VILLA MARIA

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL 

ORDINARIA - Convocamos a Uds. a Asamblea 

General Ordinaria para el día quince de diciem-

bre de dos mil veinticuatro, a las nueve horas, 

en la Sede del Club, sita en calle Elpidio Gon-

zález número quinientos cuarenta y tres de esta 

ciudad de Villa María, a los efectos de tratar el 

siguiente ORDEN DEL DIA: A) Designación de 

dos socios para firmar el Acta de Asamblea. 

B) Causales por las que la convocatoria de la 

Asamblea se realiza fuera de término. C) Lectura 

y consideración de la Memoria Anual, Balance 

General, Cuadro Demostrativo de Resultados, 

demás cuadros anexos, e Informe del Revisor 

de Cuentas Titular, correspondiente al ejercicio 

cerrado el día treinta de abril de dos veinticuatro. 

D) Renovación parcial de la Comisión Directiva:  

Elección de Cinco Vocales Titulares por el perío-

do dos años, Elección de Dos Vocales Suplentes 

por el período dos años, Elección de Tres Revi-

sores de Cuentas Titular y un Revisor de Cuen-

tas Suplente, todos por el término de un año. 

Todo conforme a lo determinado por los artícu-

los veinte, veintiuno, y veintidós del Estatuto y los 

Concordantes del Reglamento Interno.  “Artículo 

27: Las Asambleas formarán quórum con la pre-

sencia de la mitad más uno de los socios con 

derecho a participar de ellas. Si una hora des-

pués de la citación fijada, no hubiere el número 

requerido en el párrafo anterior, el Presidente 

declarará constituida legalmente la Asamblea, 

cualquiera sea el número de socios presentes”. 

VILLA MARIA, 11 de noviembre de 2024.

3 días - Nº 566856 - $ 9361,20 - 21/11/2024 - BOE

CÍRCULO ODONTOLÓGICO REGIONAL

DE RÍO CUARTO 

El Círculo Odontológico Regional de Río Cuarto 

convoca a sus asociados a la Asamblea General 

Ordinaria en su sede Corrientes 156 el Lunes 

02 de Diciembre del 2024 a las 19 hs. donde 

se tratará el siguiente Orden del Día: 1-Lectura 

y aprobación del acta anterior. 2-Memoria de 

la Comisión Directiva al 30 de Septiembre del 

2024. 3-Balance general y cuadro de resultados 

cerrado el 30 de Septiembre del 2024. 4- Informe 

de la Comisión Revisora de Cuentas referido al 

Balance general y cuadro de resultados cerrado 

el 30 de Septiembre del 2024. 5-Acto eleccio-

nario para la renovación parcial de la Comisión 

Directiva: Por un año: en los siguientes cargos: 

Secretario de Prensa, Acción Social, Relaciones 

Interinstitucionales y Salud Pública, Secretario 

de Cultura. Primer suplente. Segundo suplente. 

Comisión Revisora de Cuentas. 6- Elección de 

dos socios para refrendar el acta. 

3 días - Nº 566819 - $ 9177 - 19/11/2024 - BOE

URBANIZACIÓN RESIDENCIAL ESPECIAL

COUNTRY MANANTIALES S.A

Por acta de directorio de fecha 04/12/2024 se 

convoca a los señores socios – propietarios a 

la asamblea general Ordinaria a celebrarse en 

sita en calle San Antonio Nº 2500, Bº Country 

Manantiales, Ciudad de Córdoba, Provincia de 

Córdoba, para el 04 de Diciembre del 2024 a 

las 18:00 Hs. En primera convocatoria y 19:00 

Hs En segunda convocatoria en caso de falta 

de quorum a la primera a fin de considerar el 

siguiente orden del día: PRIMERO: Elección de 

dos accionistas para que suscriban el acta. SE-

GUNDO: Ratificación del Punto Acta de Asam-


